## Universitätsbibliothek Paderborn

**Opera S. Matris Teresae De Iesv Carmelitarvm  
Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis**

Jn duas partes distincta

**Teresa <de Jesús>**

**Coloniæ Agrippinæ, Anno MDCXXVI [erschienen] M.DC.XXVII.**

Caput X. Incipit referre gratias, quas à Domino in oratione accipiebat, &  
qua in renos ipsos adiuuare possimus, ac quanti referat intelligere gratias  
quas Dominus nobis præstat, rogat eum cui hæc ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-37974**

INCIPIT REFERRE GRATIAS, QVAS A DOMINO IN OI  
tione accipiebat, & quae in re nos ipsos adiuuare possumus, ac quanti referat in  
ligere gratias, quas Dominus nobis prestat. Rogat eum, cui hac mut-  
tit, ut que posthac scriptura est, secreta maneat, cum,  
quas Dominus ei prestat gratias, si à par-  
ticulatum enarrare iu-  
beatur.

**H**A B E B A M interdum, utri iam dixi, quædam (tametsi, quæm bie-  
simè id pertransire) principia eius, quod iam dicam. In illa rep-  
resentatione, quæ apud C H R I S T Y M me præsentem esse fingebam (le  
qua suprà locuta sum) quin etiam interdum dum in libro legerem; fide  
in me repente, & improuisò quidam diuinæ præsentiae sensus, ut dubius  
nullatenus possè, quin aut ipse Deus intrà me esset, aut ego tota in ipsius  
absorpta. Non erat tamen hoc per modum visionis; crediderim mythem  
id Theologiam vocari; hoc autem ita animam suspendit, ut tota ex tua  
esse videatur. Voluntas quippè amat, memoria propè amissæ esse videtur,  
intellectus (quantum mihi videtur) non discurrat, non tamen animatur  
sed, ut dico, \*non operatur; at est velut consternatus præ multitudine co-  
rum, quæ intelligit: vult enim Deus eum nosse, se nihil eorum, quæ ne-  
scias ipsius ei repræsentat, intelligere. + Senseram iā antè, valde com-  
placita, ut di-  
noscere possem, quoniam animi teneritudinem (sed ex parte à nobis ipsiis tale quæ  
curia, non dis-  
procurare posse videbatur) nec non delectationem, & consolationem qua-  
currit ab  
dam, quæ, esto nec planè sensualis, nec planè spiritualis sit, tota tamet  
una re ad  
Deo Optimu Maximo datu. Sed ad hanc habendam, non parum  
aliam, nec  
aliqas cō iuuare posse videbatur, si nostram vilitatem, & summam erga Deum inge-  
nitiones, titudinem, nec non, quæ multa nostræ causa ipse fecerit, eius item pa-  
tientia, tunc  
exhausti erga nos amoris consideratio, nec non alia id genus plurima, qd  
occupat: re-  
scriptio profectum facere volentibus, sèpè vltro, & non satis aduentus  
ipsa tamet  
occurrunt, ac se ingerunt: iam si præter hæc aliquis etiam accedit amos,  
Et realiter  
anima consolationem fenrit, cor tenet scit, lachrymarum copia prome-  
operatur,  
nat. Et has quidem interdum nosipsi violenter elicere videbatur, interdum  
quod oculos  
in id, quod  
+ Teneritudinem & consolationem ipsi nobis procurare possumus.

ei repræsentatur, coniuncta. & cognoscet se id, quomodo si intelligere non posse. Cum ergo si intelligere  
operari, significare vult, cum non discurrere sed velut consternatum manere præ multitudine eorum, quæ  
intelligit, id est præ magnitudine obiecti, quæ vides: non quod multa de eo intelligat, sed tantum, quæ  
eum magnum in se esse vides, ut penitus id intelligere non possit.

verò ipse Dominus eas videtur concedere, quos ipsi eas remorari, & impedit non valeamus. Adeò ut diuina eius maiestas nobis exigua hanc, quam cepimus curam, amplissimo quodam dono ( quale est interna illa consolatio, quā anima indē sentit, quōd se ob tam immensum Dominū plorare videat) compensare velle videatur. Et non miror: nam nimis quā magnam se confundendi rationem habet. Itaque iubilat hic, plaudit, deliciatur. Vndē eā, quae mihi modo se offert, comparatione rei hanc comodè videor posse exprimere: scilicet hæc orationis gaudia, & recreations talia esse, qualia verisimile est esse eorum, qui in cœlis sunt: nam si amplius non vident, quam eos Deus promeritorum ratione videre vult; & quia merita sua exigua esse simul vident, hinc quisque eo contentus loco est, quem habet; Cām tamen tanta vnius gaudij ab altero in cœlo sit differencia, & maior multo quā sit vnius gustus & gaudij spiritualis ab aliо, que tamen est maxima. Et sanè anima iam tum in principio, cum hanc ei Dominus Deus gratiam facit, putat iam nihil ferè amplius esse, quod desiderer, sibique quam abundantissimè satis factum credit pro omni eo, quod hactenus ipsi seruivit. Idque non sine ratione: nam vna lachrymarum carum, quas, ut dixi, ipsi quodammodo procuramus ( quanquam si Lachrymae San-  
rum San-  
ctarum pre-  
re. Deinutu nihil hic fiat) nequidem omnibus, qui in mundo sunt, labo- rium.

tibus, coem mihi posse videtur. Multum quippè per illas anima lucratu quoq; enim dari maius lucrum potest, quam aliquid testimonium habere, quod D e o placeamus? Vndē, qui, huc peruenit, multum D e v M glorificet, ei gratias agat, multumque ei se débere fateatur, necesse est: quod dñe iam tum eum in domesticum diligere, ac regni sui participem facere, nisi retrospiciat, velle videatur. Non curet etiam certas quasdam humilitates, de quibus iam agere constiuit: quia multi humilitatem esse putant, non agnoscer, gratias se à D e o accipere. Quod quod modo fiat, bene intelligamus oportet: nimirum, Deum illas nobis sine vilo nostro merito dare; ac maiestati eius, propterea grati simus, ac gratias agamus: nam, nisi quæ ab ipso accipiens, agnoscamus, ad eum amandum non animabimur. Et est sanè certissimum, quod, quod magis nos diuites esse videmus, (scientes interim, & agnoscentes, nos pauperes esse) eo maius nobis emolumentum, atque etiam plus veræ humilitatis accedat. Illud alterum nihil est aliud, quam animi ad segnescendum prouocatio, Falsa hu- dum nimirum se ad magna bona recipienda idoneum non esse credit; eò militas est, quod statim atque hæc Dominus ei dare incipit, timorem homo conci- piat, ne à vana gloria tentetur. Credamus porrò eum, qui nobis bona dat, etiam daturum gratiam, ac lumen, ad diabolum, si quando nos, quoad hancrem tentare incipit, illic perecipiendum, quin & robur ad ipsi resistam. si, inquam, cum simplicitate coram D e o ambulemus, si soli,